
RAADSBESLUIT

 
De raad van de gemeente Ouder-Amstel,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 mei 2023, nummer 2023-
34,

BESLUIT :

In te stemmen met:  
1. Het verhogen van het bereik van het minimabeleid en vanaf 2024 structureel € 

100.000,- beschikbaar te stellen; 
2. Het uitstellen van het besluit tot het verhogen van de draagkrachtgrens bij 

bijzondere bijstand tot de gevolgen van de septembercirculaire bekend zijn;  
3. Het beschikbaar stellen van middelen voor de jaren 2024 en verder voor: 

• een vrij inzetbaar budget van € 15.000,-;
• de verruiming van de vermogensnormen bij de gemeentelijke belastingen 

van € 9.000,-;
• verbetering van de informatievoorziening van € 2.000,-;

4. Het beschikbaar stellen van middelen in 2023 voor:  
• een snelle invoering van de Energietoeslag 2023, de uitbetaling heeft in 

maart reeds plaatsgevonden;
• het aanvragen van bijzondere bijstand voor energiekosten van € 30.000,-; 
• extra middelen aan de Voedselbank in Diemen van € 3.000,-;
• verbetering van de informatievoorziening van € 2.000,-.

5. Het beschikbaar stellen van een extra ruimte voor het financieel café voor het 
voeren van privacy gevoelige gesprekken, zolang er geen andere huurder voor 
deze ruimte is. 

 

Ouder-Amstel, 29 juni 2023

De raad voornoemd,

de raadsgriffier,  de voorzitter,

L. Moolenaar J. Langenacker


